
令和 6 年 7 月 1 日 

関係各位 

 新潟ボバース研究会 

会  長 岩片 栄造 

   学術局長 安達千佳子 

 

第 70 回新潟ボバース研究会研修会（オンライン研修会）のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、下記の通り新潟ボバース研究会の研修会を開催いたします。 

今回の研修会は久しぶりに対面で実施し、ハンドリング含め実技中心に行う予定です。 

実技練習ができる貴重な機会と思われます。研究会会員はもちろん、研究会会員以外の方も、多くの皆様のご

参加を心よりお待ちしております。 

 

 

敬具 

 

1．日時     :  令和 6 年８月２５日(日曜日) ９：００～１２：００ 

     

2．会 場：   晴陵ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ学院 

         長岡市大字日越 319  0258－47－4690 

          

3．テーマ：      実技練習（ハンドリング練習含め） 

 

4.開催形態：   対面 

 

5．参加費 ：   新潟ボバース研究会 正・準会員 無料 

          新潟ボバース研究会 非会員   1,000 円 

         学生 無料 

 

6.定 員 :      25 名 

 

7.申込期間：   締切り：令和 6 年 8 月 9 日（金）（定員になり次第終了) 

  

8.申し込み先：新潟ボバース研究会ホームページ、または下記 QR コードよりお申し込み下さい。 

 

   
9.連絡事項 ：  

  ①申し込み後、自動返信メールが届きます。届かない場合はメールアドレスや迷惑メールフォルダの確認を

お願いします。講義資料等を送らせていただくためキャリアメール以外のメールアドレス(Gmail など)で

の申し込みをお願いします。ご不明な点などありましたら問い合わせ先までお願いします。 

  ②今年度の会費が納入されていない方は非会員として扱わせていただきますのでご了承下さい。  

 

10.その他 ：①当日は実技がありますので、Ｔ-シャツ、短パン等、動きやすい服装でご参加下さい 

       ②なお、会場は土足厳禁ですので内履きを必ず用意してください 

       ③バスタオル１～２枚ご準備お願いします 

  

11.問い合わせ先：下記メールまでお願いします 

 岩室リハビリテーション病院 リハビリテーション科 OT 稲田征男 

  Mail：niigatabobath@gmail.com 

研究会 LINE アカウント（＠232pasni） 

からもお申し込みできます。この機会に 

QR コードを読み取り、友達登録を 

お願いします！     
 

mailto:niigatabobath@gmail.com

